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Tak, hr. præsident og kære medlemmer af Nordisk Råd. Som færøsk
samarbejdsminister er jeg beæret over at stå foran jer i dag, fordi jeg
personligt ser mig selv som nordist. Jeg tror på det nordiske samarbejde, og
jeg tror, jeg med stor sikkerhed kan sige, at færinger ser sig selv som
nordiske borgere, og vi vil gerne det nordiske samarbejde. Vi ser et stort
potentiale i det nordiske samarbejde, fordi vi har nogle lande, som er så lig
os med hensyn til sprog, geografi, kultur osv. Så vi vil det nordiske
samarbejde, men vi synes også, at det er meget vigtigt, at det nordiske
samarbejde vil os.

Vi har store ambitioner i det nordiske samarbejde. "Vores vision 2023"
bærer vidne om det. Vi skal være verdens mest integrerede region, og vi
skal være konkurrencedygtige, grønne og socialt bæredygtige. Desværre er
det sådan, at der hænger tunge og mørke skyer over en stor del af verden.
Det kræver stærke ledere, robuste befolkninger og ikke mindst øget
samarbejde på tværs af landene, måske især det nordiske samarbejde. Jeg
tror, at vi har et stort potentiale i det nordiske samarbejde, og jeg vil prøve
at fremhæve nogle af de ting, jeg tror kan få øget opmærksomhed.

Jeg tror, at der imellem de nordiske befolkninger sættes stor pris det
arbejde, som Nordisk Råd gør i forhold til grænsehindringer. Det tror jeg at
vi skal gøre mere af, og vi skal bare blive ved med at holde kursen i forhold
til at fjerne grænsehindringerne mellem landene, for det er en af de helt
centrale elementer i, at Norden bliver verdens mest integrerede region. Jeg
tror også, at den geopolitiske situation gør, at vi bør have øget samarbejde
inden for bl.a. forsyningssikkerhed, krisestyring og beredsskab. Vi har
mange af de samme udfordringer, og vi bør tale mere sammen for at finde
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fælles løsninger. 

Til slut vil jeg sige, at fra færøsk side har der nu i 45 år været et brændende
ønske om at blive en selvstændig del af det nordiske samarbejde, og vi
kommer til at tale om det i 45 år mere, hvis det er det, som skal til for at
blive fuldgyldigt medlem. Så det er noget, som den færøske regering og
befolkning står sammen om, og jeg håber, I vil imødekomme vores ønske.
Tak.
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